
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 05/2017/FUNEC

Contrato Administrativo nº 005/2017/FUNEC - Processo nº 11.657/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N° 81/2017.

Partes: Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa AHGORA SISTEMAS S/A, CNPJ:
08.202.415/0001-50.

Objeto: Serviço de Locação de Equipamento de Registro de Ponto Eletrônico da Fundação de Esportes de Corumbá.

Cláusula Primeira: Fica Renovado o Contrato Administrativo nº 005/2017, pelo prazo de 12 meses, contados a partir do
encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Fundação de Esportes de
Corumbá, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas incialmente Contratadas.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da assinatura do contrato.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS. Data da Assinatura: 06/12/2019.

Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa de
Transportes Andorinha SA

TERMO DE APOSTILA

Processo - 217.471/2017. Contrato Administrativo - 024/2017. Contratada: ANDRÉ L. DOS SANTOS EIRELI. Contratante:
Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Prestação de Serviços de
Limpeza Pública de capina manual, roçada mecanizada, pintura de meio fio, varrição de vias e sarjetas no Município de
Corumbá-MS.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos faz registrar a inclusão da dotação orçamentária referente aos
recursos do Departamento Nacional de Produção Mineral - CEFEM, fonte 170072

Data da Assinatura: 18/12/2019.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo - 10.007/2019. Contrato Administrativo -006/2019. Contratada: A. M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. Contratante: Município de Corumbá/Fundação de Turismo do Pantanal. Objeto - Contratação de Empresa para
Pintura, Reparo e Manutenção da Rodoviária Intermunicipal, no Município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação dos serviços previstos na planilha
orçamentária do supracitado contrato, acrescendo ao valor contratual inicial a importância de R$ 12.716,64 (doze mil, cento
e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), e suprimindo o montante de R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), de
forma que o valor atualizado do contrato em tela passa a ser de R$ 116.925,89 (cento e dezesseis mil, novecentos e vinte e
cinco reais e oitenta e nove centavos), conforme justificativa (fls. 718-723), apresentadas pela Fiscal do contrato, as quais
se considera parte integrante deste instrumento. Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os
termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira: O presente Termo
Aditivo Contratual tem por base legal a Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores. E por estarem justos e contratados,
assinam o presente termo em 03(três) vias na presença de duas testemunhas, que a tudo assistiram e também assinam.

Data da Assinatura: 08/01/2020.

Assinam: Elisângela Sienna da Costa Oliva - Diretora Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal /Empresa A. M.
CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Extrato de Ata de Preços Nº 04/2019 - PP 032/2019

Processo: 6.608/2019.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, neste ato representada pelo Sr. Luiz Henrique Maia de
Paula, e as empresas 1) L.F DE SOUZA -ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.433.376/0001-00, 2) VERANILCE DA SILVA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.035.632/0001-32.



Objeto: Registro de preços para eventual para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTAS COM
IMPRESSÃO.

Valores Registrados:

Item
5254

Código

L. F. DE SOUZA - ME

CNPJ: 08.433.376/0001-00

RUA: ITALIA Nº 443, 443 - VILA JACY, CAMPO GRANDE - MS,
CEP: 79006-370

Telefone: 6733866028Fax: 84088134

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

1 076.080.443

SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  SEPARADORES  NA 
COR  BRANCA  E  POSTA  VERMELHA  COM  FUNDO 
BRANCO, MEDINDO  21,00 X 29,70 CM, CONFECCIONADO
EM PAPEL COUCHE 150G

- Serviços  de  confecção  de  separadores  na  Cor  Branca  e 
posta  Vermelha  com  fundo  branco, medindo  21,00 x 29,70
cm, confeccionado em Papel Couche 150g, conforme
especificação, Termo de Referência, modelos anexos e  com
fornecimento  de  material.

UN 3500 0,96 3.360,00

Total do Proponente 3.360,00

Item
15086

Código

VERANILCE DA SILVA - ME

CNPJ: 13.035.632/0001-32

AV SANTA TEREZINHA, 1410 - CENTRO, GUIA LOPES DA
LAGUNA - MS, CEP: 79230-000

Telefone: (67) 3269-1445

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

2 076.080.442

SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE PASTAS (CAPAS),
MEDINDO 46,00 X 32,00 CM  (ABERTA), CONFECCIONADA 
EM  PAPEL COUCHE 250G

- Serviços  de  confecção  de pastas (capas)   Verde
(Inexigibilidade), Verde Claro (Convite), Laranja (Concorrência),
Vermelha (Pregão) e Azul (Tomada de Preço), medindo 46,00 x
32,00 cm  (aberta), confeccionada  em  Papel  Couche 250g,
conforme especificação, Termo de Referência,  modelos anexos
e com fornecimento  de  material.

UN 2075 3,47 7.200,25

3 076.080.441

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTAS (CAPAS) BRANCA
COM IMPRESSÃO, MEDINDO 47,00 X 32,50 CM

Serviços  de  confecção  de pastas (capas) Branca com 
impressão, medindo  47,00 x 32,50 cm (aberta), confeccionada
em Papel Cartolina 240g,  conforme especificação Termo de
Referência,  modelos anexos e com fornecimento  de  material

UN 17050 2,75 46.887,50

Total do Proponente 54.087,75

Duração: 12 (doze) meses.



Data da Assinatura: 19/12/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, e as empresas L.F DE
SOUZA -ME, por seu representante legal, VERANILCE DA SILVA-ME, por seu representante legal.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço n.º 26/2019 - Processo Administrativo nº 3115/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO DO PA URUCUM NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa NSX SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF
n.º 16.647.379/0001-66, sendo o valor total de R$ 124.628,85 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e vinte e oito reais e
oitenta e cinco centavos).

Corumbá/MS, 13 de Janeiro de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 124a273d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:37:40+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




